[image: image1.png]

ГРАЙВОРОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

« 26 » марта 2020 года                                                                                                                                  № 308
О плане работы Совета депутатов Грайворонского городского округа на II квартал 2020 года

В соответствии со статьей 24 Регламента Совета депутатов Грайворонского городского округа

Совет депутатов Грайворонского городского округа р е ш и л:
1. Утвердить план работы Совета депутатов Грайворонского городского округа на II квартал 2020 года (приложение №1).

2. Контроль выполнения данного решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов Грайворонского городского округа
Понеделко Николая Павловича.

Председатель  Совета депутатов

Грайворонского городского округа
                                     В.Н. Горбань

	Приложение 1

к решению Совета депутатов

Грайворонского городского округа

от 26 марта 2020 года №308

ПЛАН  РАБОТЫ
Совета депутатов Грайворонского городского округа
 на II квартал 2020 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведе-ния
	Ответственный

за подготовку

	I.
	Подготовить и провести сессии  Совета депутатов Грайворонского округа
	апрель
 -

июнь

	II
	Подготовить проекты решений для их рассмотрения на сессиях  Совета депутатов Грайворонского округа

	апрель

	Об исполнении бюджета Грайворонского района за 2019 год
	30.04.2020г
	первый заместитель главы администрации городского округа – председателя комитета финансов и налоговой политики
Бляшенко А.А.
заместитель председателя Совета депутатов Грайворонского городского округа
Понеделко Н.П.

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Грайворонского городского округа от 24 апреля 230219 года №195 «О Положении о подготовке и проведении схода граждан на  территории Грайворонского  городского округа»
	30.04.2020г
	заместитель главы администрации городского округа – начальника управления по строительству, транспорту, ЖКХ и ТЭК
Твердуна Р.Г.

заместитель председателя Совета депутатов Грайворонского городского округа
Понеделко Н.П.

	О внесении изменений в решение Муниципального совета Грайворонского района от 28 мая 2014 года №82 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности Грайворонского района и лиц, замещавших должности  муниципальной службы Грайворонского района»
	30.04.2020г
	начальника управления социальной защиты населений администрации Грайворонского городского округа
Сирота Л.М.

заместитель председателя Совета депутатов Грайворонского городского округа
Понеделко Н.П.

	май

	О внесении изменений в решение Совета депутатов от 26 декабря 2019 года № 264 «О бюджете Грайворонского городского округа на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
	28.05.2019г
	первый заместитель главы администрации городского округа – председателя комитета финансов и налоговой политики
Бляшенко А.А.
заместитель председателя Совета депутатов Грайворонского городского округа
Понеделко Н.П.

	Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Грайворонского городского округа
	28.05.2019г
	заместитель главы администрации городского округа – начальника управления по строительству, транспорту, ЖКХ и ТЭК
Твердуна Р.Г.

заместитель председателя Совета депутатов Грайворонского городского округа
Понеделко Н.П.

	Об утверждении Порядка организации и проведения на территории Грайворонского городского округа рейтингового голосования по выбору общественных территорий подлежащих благоустройству в первоочередном порядке
	28.05.2019г
	заместитель главы администрации городского округа – начальника управления по строительству, транспорту, ЖКХ и ТЭК
Твердуна Р.Г.

заместитель председателя Совета депутатов Грайворонского городского округа
Понеделко Н.П.

	Об утверждении Положения о порядке ознакомления пользователей информацией с информацией о деятельности органов местного самоуправления Грайворонского городского округа в занимаемых ими помещениях
	28.05.2019г
	заместитель председателя Совета депутатов Грайворонского городского округа
Понеделко Н.П.

	июнь

	О Положении о системе наград и поощрений органов местного самоуправления Грайворонского городского округа
	25.06.2019г
	заместитель главы администрации городского округа – руководитель аппарата главы Адаменко Е.А.

заместитель председателя Совета депутатов Грайворонского городского округа
Понеделко Н.П.

	О графике приема граждан депутатами Совета депутатов Грайворонского городского округа на III квартал 2020 года
	25.06.2019г
	pаместитель председателя Совета депутатов Грайворонского городского округа
Н.П.Понеделко.

	О плане работы Совета депутатов Грайворонского городского округа на III квартал 2020 года.
	25.06.2019г
	заместитель председателя Совета депутатов Грайворонского городского округа
Понеделко Н.П.

	III.
	Провести заседания постоянных комиссий Совета депутатов Грайворонского городского округа, рассмотреть на них вопросы

	апрель

	Об исполнении бюджета Грайворонского района за 2019 год
	30.04.2020г
	первый заместитель главы администрации городского округа – председателя комитета финансов и налоговой политики
Бляшенко А.А.
заместитель председателя Совета депутатов Грайворонского городского округа
Понеделко Н.П.

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Грайворонского городского округа от 24 апреля 230219 года №195 «О Положении о подготовке и проведении схода граждан на  территории Грайворонского  городского округа»
	30.04.2020г
	заместитель главы администрации городского округа – начальника управления по строительству, транспорту, ЖКХ и ТЭК
Твердуна Р.Г.

заместитель председателя Совета депутатов Грайворонского городского округа
Понеделко Н.П.

	О внесении изменений в решение Муниципального совета Грайворонского района от 28 мая 2014 года №82 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности Грайворонского района и лиц, замещавших должности  муниципальной службы Грайворонского района»
	30.04.2020г
	начальника управления социальной защиты населений администрации Грайворонского городского округа
Сирота Л.М.

заместитель председателя Совета депутатов Грайворонского городского округа
Понеделко Н.П.

	май

	О внесении изменений в решение Совета депутатов от 26 декабря 2019 года № 264 «О бюджете Грайворонского городского округа на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
	28.05.2019г
	первый заместитель главы администрации городского округа – председателя комитета финансов и налоговой политики
Бляшенко А.А.
заместитель председателя Совета депутатов Грайворонского городского округа
Понеделко Н.П.

	Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Грайворонского городского округа
	28.05.2019г
	заместитель главы администрации городского округа – начальника управления по строительству, транспорту, ЖКХ и ТЭК
Твердуна Р.Г.

заместитель председателя Совета депутатов Грайворонского городского округа
Понеделко Н.П.

	Об утверждении Порядка организации и проведения на территории Грайворонского городского округа рейтингового голосования по выбору общественных территорий подлежащих благоустройству в первоочередном порядке
	28.05.2019г
	заместитель главы администрации городского округа – начальника управления по строительству, транспорту, ЖКХ и ТЭК
Твердуна Р.Г.

заместитель председателя Совета депутатов Грайворонского городского округа
Понеделко Н.П.

	Об утверждении Положения о порядке ознакомления пользователей информацией с информацией о деятельности органов местного самоуправления Грайворонского городского округа в занимаемых ими помещениях
	28.05.2019г
	заместитель председателя Совета депутатов Грайворонского городского округа
Понеделко Н.П.

	июнь

	О Положении о системе наград и поощрений органов местного самоуправления Грайворонского городского округа
	25.06.2019г
	заместитель главы администрации городского округа – руководитель аппарата главы Адаменко Е.А.

заместитель председателя Совета депутатов Грайворонского городского округа
Понеделко Н.П.

	О графике приема граждан депутатами Совета депутатов Грайворонского городского округа на III квартал 2020 года
	25.06.2019г
	pаместитель председателя Совета депутатов Грайворонского городского округа
Н.П.Понеделко.

	О плане работы Совета депутатов Грайворонского городского округа на III квартал 2020 года.
	25.06.2019г
	заместитель председателя Совета депутатов Грайворонского городского округа
Понеделко Н.П.

	IV.
	Организационная работа  Совета депутатов Грайворонского городского округа

	заместитель председателя Совета депутатов Грайворонского городского округа
Понеделко Н.П.

	1
	Подготовка материалов к сессиям Совета депутатов  и постоянных комиссий Совета депутатов Грайворонского городского округа

	заместитель председателя Совета депутатов Грайворонского городского округа
Понеделко Н.П.

Начальник отдела аппарата Совета депутатов Грайворонского городского округа

Головина И.В.

	2.
	Оказание методической и практической помощи депутатам Совета депутатов Грайворонского городского округа

	заместитель председателя Совета депутатов Грайворонского городского округа
Понеделко Н.П.

Начальник отдела аппарата Совета депутатов Грайворонского городского округа

Головина И.В.

	3.
	Организация приема избирателей депутатами Совета депутатов  Грайворонского городского округа и осуществление контроля по выполнению принятых решений

	заместитель председателя Совета депутатов Грайворонского городского округа
Понеделко Н.П.

Начальник отдела аппарата Совета депутатов Грайворонского городского округа

Головина И.В.

	4.
	Организация контроля за реализацией депутатских запросов, рассмотрение писем и обращений граждан

	заместитель председателя Совета депутатов Грайворонского городского округа
Понеделко Н.П.

Начальник отдела аппарата Совета депутатов Грайворонского городского округа

Головина И.В.

	5.
	Организация контроля за выполнением решений Совета депутатов  Грайворонского городского округа

	заместитель председателя Совета депутатов Грайворонского городского округа
Понеделко Н.П.

Начальник отдела аппарата Совета депутатов Грайворонского городского округа

Головина И.В.

	6.
	Подготовка информационных материалов для средств массовой информации о работе Совета депутатов  Грайворонского городского округа

	заместитель председателя Совета депутатов Грайворонского городского округа
Понеделко Н.П.

Начальник отдела аппарата Совета депутатов Грайворонского городского округа

Головина И.В.

	7.
	Поправки и замечания к проектам законов, поступивших из Белгородской областной Думы

	заместитель председателя Совета депутатов Грайворонского городского округа
Понеделко Н.П.

Начальник отдела аппарата Совета депутатов Грайворонского городского округа

Головина И.В.

Председатели постоянных комиссий:

Понеделко Н.П.

Шевченко В.В.

Головин А.А.